4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2019

                                                № 518
г. Сертолово

О внесении изменений в постановление
администрации МО Сертолово

от 23.06.2017 №247 «Об утверждении
схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории
МО Сертолово»
В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ  «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа комитета по развитию малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области от 12.03.2019 года № 4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», постановления администрации МО Сертолово от 24.12.2018 года №500 «Об утверждении требований к нестационарным торговым объектам, на территории МО Сертолово», на основании протокола заседания комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово №2 от 21.06.2019 года, в целях создания условий для обеспечения жителей услугами торговли администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 23.06.2017 №247 «Об утверждении схемы размещения Нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово» (с изменениями, внесенными постановлением от 05.06.2019 №382) изменения, изложив приложение №2 «Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово» к постановлению в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава администрации

          Ю.А.Ходько
                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                  МО Сертолово

                                                                                                                           от 08.07.2019 № 518
                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                 МО Сертолово

                                                                                                                          от 23.06.2017 № 247
Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово
	Информация о НТО

	Информация о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли правообладатель НТО субъектом малого и(или) среднего предпринимательства (да/нет)
	Период размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Площадь НТО
	Специализация НТО
	 Наименование
	ИНН
	Телефон (по желанию)

	С (дата)
	По (дата)

	1
	г.Сертолово, ул.Ветеранов в районе дома 8
	Торговый павильон
	32м2
	Продовольственные товары
	ИП
Шелепова Н.А.
	222506868474
	-
	Постановление администрации МО Всеволожский мун-й район № 2148 от 02.09.2016
	да
	-
	До прекращения действия договора

	2
	г.Сертолово, мкр. Сертолово-2
	Торговый павильон
	32м2
	Продовольственные товары
	ИП
Федорова С.В.
	470300036885
	-
	Договор аренда 4221/1-6-08 от 25.03.2013
	да
	-
	До прекращения действия договора

	3
	г.Сертолово, мкр. Черная речка у магазина Военторг
	Торговый павильон
	120м2
	Продовольственные товары
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	г.Сертолово, мкр. Черная речка в районе дома №3
	Торговый павильон
	85 м2
	Продовольственные товары
	 ИП Овчинникова О.Е.
	470300158844
	-
	Договор аренды 4003/1-6-08 от 10.12.2012
	да
	-
	До прекращения действия договора

	5
	г.Сертолово, мкр. Черная речка в районе дома №3
	Газетный киоск
	30 м2
	Продажа печатной продукции
	 ИП
Кононова Е.А.
	470313751508
	-
	Договор аренды 4246/1-6-08  от 01.04.2013
	да
	-
	До прекращения действия договора

	6
	г.Сертолово, мкр. Черная речка в районе дома №21
	Торговый павильон
	170м2
	Продовольственные товары
	 ИП
Ширкова Н.И.
	470300371805
	-
	Договор аренды 641-21-XII.01 от 02.12.2002
	да
	-
	До прекращения действия договора

	7
	г.Сертолово,  ул.Молодцова д.7
	Автомагазин
	6 м2
	Сельскохозяйственной продукции (от производителя)
	ИП Гембальская Ольга Павловна
	781801538843
	-
	Договор на право размещения НТО №67-4/VI.2019 от 26.06.2019
	да
	01.07.19
	01.07.20

	8
	г.Сертолово,  ул.Молодцова д.7
	Автомагазин
	6 м2
	Сельскохозяйственной продукции (от производителя)
	ИП Бочарова Юлия Викторовна
	110305910130
	-
	Договор на право размещения НТО №56-4/V.2019 от 30.05.2019
	да
	 01.06.19

	01.06.20

	9
	г.Сертолово,  ул.Молодцова д.7
	Автомагазин
	6 м2
	Сельскохозяйственной продукции (от производителя)
	ИП Мирзалиев Эльшад Мирзали Оглы
	780600651533
	-
	Договор на право размещения НТО №54-4/V.2019 от 30.05.2019
	да
	 01.06.19

	01.06.20

	10
	г.Сертолово,  ул.Ларина д.14
	Бахчевой развал
	9м2
	Бахчевые культуры
	ИП Везикова Марина Петровна
	780448748487
	-
	Договор на право размещения НТО №62-4/VI.2019 от 26.06.2019
	да
	01.08.19
	01.11.19

	11
	г.Сертолово,  ул.Заречная д.2
	Бахчевой развал
	9м2
	Бахчевые культуры
	ИП Исмаилов Азер Малик Оглы
	4703272500540
	-
	Договор на право размещения НТО №68-4/VI.2019 от 26.06.2019
	да
	01.08.19
	01.11.19

	12
	г.Сертолово,  ул.Молодцова д.2
	Бахчевой развал
	9м2
	Бахчевые культуры
	ИП Везикова Марина Петровна
	780448748487
	-
	Договор на право размещения НТО №63-4/VI.2019 от 26.06.2019
	да
	01.08.19
	01.11.19

	13
	г.Сертолово, мкр. Черная речка в районе дома №4
	Торговый павильон
	20 м2
	Хлебобулочные изделия
	ИП Эль-Шаар Светлана Анатолевна
	780426027682
	-
	Договор аренды 4953/1-6-08 от 04.08.2014
	да
	-
	До прекращения действия договора

	14
	г.Сертолово,  ул.Молодцова в районе д.16
	Сезонное кафе
	9 м2
	Сезонное кафе
	ИП Везикова Марина Петровна
	780448748487
	-
	Договор на право размещения НТО №69-4/VI.2019 от 26.06.2019
	да
	01.07.19
	30.09.19

	15
	г.Сертолово,  ул.Заречная в районе  д.1
	Торговый павильон
	60 м2
	Продовольственные товары
	ИП Суворина Светлана Николаевна
	361302077047
	-
	Договор на право размещения НТО №52-4/V.2019 от 30.05.2019
	да
	 01.06.19

	01.06.20

	16
	г.Сертолово,  ул.Молодцова в между д.8 и 9
	Торговый павильон
	50 м2
	Кафе-кондитерская
	ИП Бочарова Юлия Викторовна
	110305910130
	-
	Договор на право размещения НТО №53-4/V.2019 от 30.05.2019
	да
	 01.06.19

	01.06.20

	17
	г.Сертолово,  ул.Центральная д.5
	Торговый павильон
	60 м2
	Хлебобулочные изделия
	ИП Бочарова Юлия Викторовна
	110305910130
	-
	Договор на право размещения НТО №93-4/VII.2018 от 17.07.2018
	да
	 01.07.18

	01.07.19

	18
	г.Сертолово, мкр. Черная речка в районе дома №94
	Торговый павильон
	70 м2
	Продовольственные товары
	ИП Суворина Светлана Николаевна
	361302077047
	-
	Договор на право размещения НТО №65-4/VI.2019 от 26.06.2019
	да
	 01.07.19

	01.07.20

	19
	г.Сертолово, мкр. Черная речка в районе дома №3
	Торговый павильон
	24 м2
	Хлебобулочные изделия
	ИП Ялхароев Илеза Бекханович
	060108721214
	-
	Договор на право размещения НТО №6-4/VI.2019 от 26.06.2019
	да
	01.07.19
	01.07.20

	20
	г.Сертолово, мкр. Черная речка в районе ЖК «Золотые купола»
	Автомагазин
	9 м2
	Продовольственные товары
	ИП Суворина Светлана Николаевна
	361302077047
	-
	Договор на право размещения НТО №66-4/VI.2019 от 26.06.2019
	да
	 01.07.19

	01.07.20